АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО - КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 30.12.2022  № 1861

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Реализация молодежной политики в

МО «Южно-Курильский городской

округ», утвержденную постановлением

администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» от

23.05.2014 № 439

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании решения Собрания МО «Южно-Курильский

городской округ» от 23.12.2022 № 113/6

«О внесении изменений в решение Собрания МО «Южно-Курильский

городской округ» от 23.12.2021 № 142/6 «Об утверждении бюджета

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 41,45

Устава МО «Южно-Курильский городской округ», администрация

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики в МО «Южно-Курильский городской округ», утвержденную

постановлением администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от

23.05.2014 № 439 (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Слова: «Отдел культуры, спорта и туризма МО «Южно-Курильский

городской округ» заменить словами «Отдел культуры, спорта,  туризма и

молодежной политики МО «Южно-Курильский городской округ» в

соответствующих падежах по всему тексту Программы.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Графу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направленных на реализацию

мероприятий муниципальной Программы из средств

местного бюджета составит – 19087,2  тыс. рублей, в том

числе по этапам и годам:

1 этап - 5112,2 тыс. рублей;

2014 год - 776,0 тыс.  рублей;

2015 год - 1621,0 тыс.  рублей;

2016 год - 1243,6 тыс.  рублей;

2017 год - 1471,6 тыс.  рублей;

2 этап - 9241,7 тыс. рублей;

2018 год - 3298,2 тыс. рублей;

2019 год - 3116,8 тыс. рублей;

2020 год - 2826,7 тыс. рублей.

3 этап – 4733,3 тыс. рублей;

2021 год - 3000,0 тыс. рублей;

2022 год - 1373,3тыс. рублей;

2023 год - 205,0 тыс. рублей;

2024 год - 155,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий

Программы из средств местного бюджета составит – 19087,2 тыс. рублей

1 этап всего - 14353,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 776,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 1621,0 тыс.  рублей;

в 2016 году - 1243,6 тыс.  рублей;

в 2017 году - 1471,6 тыс.  рублей;

в 2018 году - 3298,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 3116,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 2826,7 тыс. рублей.

2 этап всего – 4733,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 3000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 1373,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 205,0  тыс. рублей;

в 2024 году - 155,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.

consultantplus://offline/ref=68F28F76AEEED6A9D016F46389847C19F1849EFD1987EDC923045A1FE58A1C432A8EF9170C4D7678FA238EA52D72D526BB672B9D8E376498FFBEB370G

Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при

формировании бюджета муниципального образования «Южно-Курильский

городской округ» на очередной финансовый год либо его корректировке в

текущем финансовом году, исходя из возможностей бюджета.

Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию

мероприятий Программы является отдел культуры, спорта, туризма и

молодежной политики муниципального образования «Южно-Курильский

городской округ».

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств

местного бюджета 1, 2, 3 этапы представлены в приложении № 4 к настоящему

постановлению.».

1.3. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы за счет средств местного, областного и федерального бюджетов,

внебюджетных источников» изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.4. Приложение №5 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам 3 этап» изложить в редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете МО «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru

3. Копию настоящего постановления администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» направить в контрольно-счетную палату МО

«Южно-Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра МО «Южно-Курильский городской округ» Н.Л. Савочкину.

Мэр МО                                                                                            П.В.Гомилевский

http://www.yuzhnokurilsk.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации МО

«Южно-Курильский городской округ»

от 30.12.2022  № 1861

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Реализация молодёжной политики в МО «Южно-Курильский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

МО «Южно-Курильский городской округ» от 23.05.2014 № 439

(в редакции постановления администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 21.12.2021 № 1532)

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного, областного и федерального

бюджетов, внебюджетных источников 3 этап
Наименование
мероприятия

 Источники
средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа муниципального
образования «Реализация молодёжной политики

в МО «Южно-Курильский городской округ»

Всего, в том числе:
Местный

бюджет
х х х х 4733,3 3000,0 1373,3 205,0 155,0 0,0

Администрация МО
«Южно-Курильский

городской округ»

Местный
бюджет

902 х х х 3419,6 2723,3 336,3 205,0 155,0 0,0

Отдел культуры,

спорта, туризма и
молодежной политики

МО «Южно-

Курильский
городской округ»

Местный

бюджет

913 х х х 1313,7 276,7 1037,0 0,0 0,0 0,0

1. Обеспечение выполнения

молодёжных проектов, содействие развитию
системы общественных объединений, поддержка

молодёжных инициатив в МО «Южно-

Курильский городской округ»

 Местный

бюджет 902 0707

14001

20990

123
х 189,3 57,9 21,4 55,0 55,0 0,0

913 0707

14001

20990

123
х 120,2 36,0 84,2 0,0 0,0 0,0

902 0707

14001

20990

244
х 232,9 232,9 0,0 0,0 0,0 0,0

913 0707

14001

20990

244
х 197,0 197,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0707

14001

20990

633
х 112,0 0,0 112,0 0,0 0,0 0,0

Наименование

мероприятия

 Источники

средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

1.1. Участие молодежи МО «Южно-

Курильский городской округ» в мероприятиях

различного уровня, в том числе выезды на
районные, региональные, дальневосточные,

всероссийские и международные мероприятия

 Местный
бюджет 902 0707

14001

20990

123
х 79,3 57,9 21,4 0,0 0,0 0,0

913 0707

14001

20990

123
х 120,2 36,0 84,2 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация и проведение конкурсов,

слетов и форумов для молодежи, в том числе

поддержка деятельности молодежных
объединений

 Местный

бюджет 902 0707

14001

20990

244
х 232,9 232,9 0,0 0,0 0,0 0,0

913 0707

14001

20990

244
х 197,0 197,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Возмещение затрат из средств

местного бюджета некоммерческим

организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)

учреждениями, на реализацию проектов

(программ) в сфере молодежной политики и на
реализацию мероприятий, направленных на

духовно-нравственное развитие и воспитание

молодежи МО, в том числе в тематические
мероприятия воскресных школах, входящие в

местные религиозные организации

 Местный

бюджет

913 0707

14001

20990

633
х 112,0 0,0 112,0 0,0 0,0 0,0

2. Совершенствование системы военно-

патриотического воспитания и развитие
общественного движения «Юнармия»

 Местный
бюджет 902 0707

14005
20990

123

х 463,8 93,8 120,0 150,0 100,0 0,0

902 0707
14005
20990

244

х 948,4 862,5 85,9 0,0 0,0 0,0

913 0707

14005

20990
123

х 43,7 43,7 162,9 0,0 0,0 0,0

913 0707

14005

20990
244

х 1540,4 862,5 677,9 0,0 0,0 0,0

902 0707

14006

20990

244

х 0,0 0,0 94,9 0,0 0,0 0,0

902 0707

14007

20990

123

х 177,2 177,2 14,4 0,0 0,0 0,0

902 0707
14007
20990

244

х 1299,0 1299,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Возмещение затрат из бюджета
муниципального образования некоммерческим

общественным организациям, осуществляющим

реализацию мероприятий в сфере молодежной
политики

 Местный
бюджет

902 0707

14005

20990

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Организация и проведение занятий с

юнармейцами, военных сборов, слетов и других

мероприятий военно-патриотической

 Местный

бюджет 902 0707

14005

20990

123

х 93,8 93,8 205,5 0,0 0,0 0,0

Наименование

мероприятия

 Источники

средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, ПР ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025

направленности, в том числе участие
юнармейцев в мероприятиях регионального

уровня 913 0707
14005
20990

123

х 43,7 43,7 162,9 0,0 0,0 0,0

2.3. Организация работы штаба Юнармии,

обеспечение специальной униформой
юнармейцев

 Местный

бюджет 913 0707

14005

20990
244

х 948,4 862,5 58,9 0,0 0,0 0,0

3. Совершенствование форм и методов

работы по патриотическому воспитанию

граждан

 Местный

бюджет 902 0707

14006

20990
244

х 0,0 0,0 94,9 0,0 0,0 0,0

902 0707

14006

20990

633

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Совершенствование системы

вовлечения молодежи в социальную практику и
добровольческую деятельность

 Местный

бюджет 902 0707

14007

20990

244

х 1299,0 1299,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0707
14007
20990

123

х 177,2 177,2 14,4 0,0 0,0 0,0

1.1. Организация работы волонтерского
движения: организация и проведение

добровольческих мероприятий по различным

направлениям: социальное, спортивное,
культурное, экологическое и событийное

волонтерство, в том числе патриотические

акции, экологические субботники, мероприятия,

направленные на пропаганду здорового образа

жизни среди населения. Выезды добровольцев

района на мероприятия различного уровня,
обеспечение специальной униформой

волонтеров

 Местный
бюджет 902 0707

14007
20990

244

х 1299,0 1299,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 0707

14007

20990

123

х 177,2 177,2 14,4 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации МО

«Южно-Курильский городской округ»

от 30.12.2022  № 1861

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Реализация молодёжной политики в МО «Южно-Курильский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

МО «Южно-Курильский городской округ» от 23.05.2014 № 439

(в редакции постановления администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 21.12.2021 № 1532)

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 3 этап

Источник финансирования Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Реализация молодёжной политики в МО «Южно-Курильский городской округ»

Всего: 4733,3 3000,0 1373,3 205,0 155,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

консолидированный бюджет

муниципального образования
4733,3 3000,0 1373,3 205,0 155,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0